Differunt igitur *στήλη* et *τελαμών*. Vertit Herwerdenus „fascia marmorea”, quocum facere velimus, addita explicatione e Vitruvio (III, 5, 10) petita „fascia: en architecture membre produite par la division d'une surface unie en parties distinctes, qui ressemblent ainsi à de longues bandes plates étendues parallèlement l'une à l'autre” (Chéruel p. 262).

Girardus vertit *τελαμῶνα columnam*; quae opinio refutatur inscriptione supra laudata ubi *τελαμών* et *στήλη* (*columna*) *separatim* nominantur. Hoc autem fundamento debili vel potius nullo exstruxit aedificium ingeniosum, sed quod simul cum fundamento corruit. Nempe fretus argumentis petitis ex Evansii descriptiōnibus columnarum in Labyrintho cretensi vel alibi effosarum, probare conatus est Aiacem Telamonium fuisse „Genium columnam habitantem, l'esprit du Pillier”. Deinde ad hunc Genium translatis quae viri docti ex imaginibus cretensibus efficere posse sibi visi sunt, pronuntiavit haec: „c'était un génie de la fécondité

et de la richesse particulièrement en faveur parmi les pâtres. Il avait pour attributs une baguette, emblème de sa puissance et un objet semblable à un bouclier, emblème de la protection qu'il accordait à ses fidèles. Il volait et parcourait les airs".

Iam prolocuti sumus Girardi aedificium stare non posse. Addere volumus haec. Usus est auctor ad sententiam suam probandam vetustis aliquot imaginibus, quas vel in vasculis vel in parietibus ornandi causa depictas Columnae Genii figuram exprimere sibi persuasit quasque in commentatione sua ipsis lineamentis reddere sedulo curavit.

Vereor tamen, ne alii quoque qui has imagines aspiciant mecum statuant auctorem laudabili studio abreptum saepius Telamonium in iis repperisse, quia Telamonium in iis reperiri vellet. Evidem in re tam aleae plena, quam est harum imaginum explicatio, de quibus ne id quidem pro certo statuere possumus, utrum animi causa an serio, utrum religionis an ornandi causa in parietibus, in vasculis, sint delineatae, tutius duco τὸ ἐπέχειν. Sed si adhibendae sunt, ibi demum adhibeantur, ubi opinionem quandam certis argumentis atque validis substructam illustrare possint. Sententiam vero quae ceteris partibus, ut vidimus, ita claudicet, ut fundamento eam prorsus carere appareat, tali auxilio defendi posse, quis credit? Quamquam libentissime confitemur Girardum ea doctrina, diligentia, sagacitate usum esse, quibus vel irrita conamina harum rerum studiosis atque peritis quam maxime fructuosa atque utilia reddantur. *Telamonis* certe nominis derivationem a balteo sano ingenio ductus impugnavit. Ipse Girardus confessus est disputationem suam niti τελαμῶνος sensu *columnae*. „Sans cette marque d'origine la recherche de la paternité d'Ajax serait une chimère; elle est possible grâce à ce mot”. *Τελαμῶνα* autem valuisse apud Graecos *columnam* non probavit.

Nulla exstat causa, cur inscriptionibus repertis Perinthi (in colonia Sami), Byzantii (in colonia Megarensium), Phanagorae (in colonia Tei), Apolloniae, Odessi, Olbiae, Panticapaei (i. e. in coloniis Milesiorum) vocem τελαμῶνα aliter adhibendam esse putemus quam Argis, ubi inter se distinguuntur η στήλη et δ

*τελαμών*. Στήλη autem est *columna*, „un pillier bas, quelquefois rond mais plus souvent rectangulaire (Chéruel s. v. *cippus*)”. Quomodo Girardus ipse vertit „argivum illum τελαμῶνα”, qua voce est usus? „Basrelief”. Qui Waldstein vocabulum accepit? „Bloc de pierre calcaire dans lequel l’inscription était encastrée” (The argive Heraeum I p. 201). Columna vero, *κίων*, *στῦλος*, dici poterat *στήλη*, sed a „bas-relief” quam maxime discedit.

Quod si rogatur, qua voce substantivum graecum *τελαμῶνα*, quod designat rem ad supportandum, elevandum, tollendum idoneam aptissime latine reddi possit, quis non eligit illud potissimum vocabulum, quod eidem rei aptum eademque a radice est derivatum, nempe *titulum*. Tituli romani triumphalibus e pompis satis noti sunt. Continebant quoque epitaphia necnon illa omnia, quae magistratus vel privati homines cum civibus suis communicare volebant. „Eunt sub titulum lares” vel „per titulos memoresque fastus” vel „tituli per colla pendentes servorum”, quis quid significet nescit? Quidni igitur *τελαμῶνα* vertamur „une plaque de pierre ou de marbre destinée à recevoir, ou qui a reçu un décret, une dédicace, une liste de noms etc.”? Vel cur non adstipulemur Herwerdeno in Lexico *τελαμῶνας* comparanti cum δέλτοις χαλκοῖς, tabulis aeneis, quibus incidebantur res memorabiles? Nonne folia quoque papyracea, quae in obliquum parietibus nostris affinguntur, ligaminibus, balteis (bandeliers) sunt similia?

Quare *τελαμῶνα* vertas titulum, fasciam marmoream, locum in lapide incisum ad recipiendam tabulam idoneum, per me licet vertas δέλτον, „aanplakbord” — quamquam hoc vocabulum longius a radice *τλα* nos abducit — sed columna, qualibus nostris diebus urbes exornantur ad res publici iuris faciendas, non fuit. Cuius rei Girardus sibi tam conscientius fuit ut, cum in graecis literis frustra quaesivisset exemplum, quo *τελαμῶνος* significationem columnam illustraret, statuit hunc sensum procul dubio latere „dans un grec sensiblement antérieur aux poèmes homériques (l. l. p. 30)”.  

---

## XII. De Enalo deque Trambelo.

Ad illa quae de Telamonis nomine observavimus quaedam sunt addenda, quibus coniecturam nostram stabiliri posse confidimus Coniecumus enim Telamonem deum marinum ad Saronicum Sinum a Graecis esse cultum.